
ORIGINALE

N. Gen.le 16        del 02/02/2022

N. di Settore 3  del 02/02/2022

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE I
“ AFFARI GENERALI - SERVIZI CULTURALI - SOCIO ASSISTENZIALI ”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Approvazione Graduatoria per l'Assegnazione del contributo fornitura gratuita 
e semigratuita libri di testo A.S. 2021/2022.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli articoli 

183, comma 5 e 184;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria (all. 4/2);

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Visto la Determina n° 26 del 30/12/2021, di conferimento dell'incarico di Responsabile del Settore Affari 
Generali alla Dott.ssa Maria Ruffetto;

Visti e Richiamati:

 La delibera di Consiglio Comunale n° 56 dell 11-08-2021, immediatamente esecutiva ad oggetto: 

“Approvazione del documento unico di programmazione (D.U.P.) 2021-2023 ( Art. 170,Comm 1 

D.Lgs. 267/2000)”;

 La delibera di Consiglio Comunale n° 57 dell 11-08-2021 immediatamente esecutiva ad oggetto: 



“Bilancio di previsione 2021-2023- Approvazione”;

 La deliberazione di G.M. n° 89 del 12/08/2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 

piano esecutivo di gestione per il periodo 2021/2023 nonché assegnate le risorse ai responsabili di 

servizio per il conseguimento degli obbiettivi;

 La delibera di Consiglio Comunale n. 87, in data 30/11/2021, esecutiva ai sensi di legge avente ad 

oggetto: “Variazione al Bilancio di previsione finanziario 2021/2023. (art. 175, comma 2, del D.Lgs. 

n. 267/2000)”;

 La deliberazione di G.M. n 119 in data 14/12/2021, esecutiva ai sensi di legge avente ad oggetto: 

“Variazione al P.E.G.  Bilancio 2021/2023 a seguito di adozione della delibera di C.C. n. 87 del 

30.11.2021 avente ad oggetto: “ Variazione al Bilancio di previsione finanziario 2021/2023. (art. 

175, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000)”;

 Richiamata la determina n° 01 del 14/01/2022 di nomina responsabile di procedimento afferenti 

l'istruttoria delle attività del 1° Settore “Affari Generali Servizi Culturali e Socio Assisitenziali”,

VISTA la Circolare n. 21 del 20/10/2021, dell'Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione 

Professionale - Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione Professionale - Servizio  allo Studio, Buono  

Scuola e Assistenza  Alunni Svantaggiati  di Palermo avente per oggetto L. 448/98 Fornitura gratuita e 

semigratuita dei libri di testo- Procedure per l'anno scolastico 2020//2021. Legge 448/1998 - art 27; DPCM 

05/08/1999, n. 320 - DPCM 04/07/2000, n. 226 e 06/04/2016, n. 211;

CONSIDERATO che sono state trasmesse da parte delle Istituzioni scolastiche complessivamente n.  28  

istanze;

CHE sono state compilate le seguenti graduatorie, come previsto dalla Circolare n. 21 del 20/10/2021:

1) alunni che frequentano la scuola secondaria di I grado;

2) alunni che frequentano la scuola secondaria di II grado;

                                                               DETERMINA

1) Approvare la graduatoria per l'assegnazione del contributo Fornitura gratuita e semigratuita dei Libri di 

Testo -L. 448/98 per l'anno scolastico 2021/2022, secondo gli elenchi in allegato alla presente determina per 

farne parte integrante e sostanziale del presente atto;



2) Provvedere all'affissione all'Albo Pretorio di questo Comune la suddetta graduatoria al fine di consentire la 

visione a tutti i richiedenti e la pubblicazione sul sito web del Comune;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la superiore proposta di provvedimento; 
VISTO l’art. 6, c.1, lett. e) della L.n.241/90 e successive modifiche ed integrazioni;
RITENUTO di dovere, quindi, adottare il provvedimento così come proposto, in quanto, l’istruttoria preordinata 
all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. L.gs n. 267/2000;
DATO ATTO di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal D.lgs. n. 39/2013 né in alcuna 
situazione anche potenziale, di conflitto di interesse come disposto dal codice di comportamento integrativo del comune 
di Assoro e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente 
dati non più rispondenti a verità, così come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445;
PER i motivi indicati nella superiore proposta

DETERMINA

APPROVARE la proposta del Responsabile del Procedimento, sopra riportata, facendola propria integralmente.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 MARIA RUFFETTO 


